
令和 3 年 5 月 14 日 

保護者各位 

 

緊急事態宣言に伴う保育参観中止のお知らせ 

 

令和 3 年 5 月 15 日（土）に予定しておりました保育参観の開催についてですが政府の緊

急事態宣言の発令を受けまして今回は開催を中止させていただく事となりました。 

 

保育参観は保護者の皆様に日々成⾧するお子様の「今」を見て頂く大切なイベントである

事は重々承知しており、新型コロナウイルス感染拡大防止に最大限努めながらなんとか開

催する方法はないか協議を重ねてまいりましたが、諸々の事情を考慮致しますと中止にせ

ざるを得ないとの結論に至りました。前日の中止決定となり、お知らせが遅くなり大変申し

訳ございません。 

 

参観を楽しみにされていた保護者様には心苦しい限りですが、事情ご推察の上、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 尚、雨天中止の場合に保育の申し込みをされていらっしゃる方につきましては、保育を行

いますのでお弁当・おやつ持参でお願いいたします。 

 

 

 

 

医療法人嚶鳴会 

Kids Land まほろば 

施設⾧ 阪本 謙二郎 

園⾧  加藤 理恵 

 

 


